Eiusdem quoque est explicatio muscularum tabularum in Car. Errardi *Anatomia per uso del disegno* Rom. 1691. fol.

Edidit quoque et animaduersionibus auxit Mich. Mercati *metallothecam Vaticanam* Rom. 1719. fol.

## §. 436.

FRANC. TORTI Mutinensis †. 1741.  
Archiate Mutinensis.

Z. 2

EJ.

EJ. *therapeutic specialis ad febres quasdam perniciose inopinato ac repente lethales* Mutin.

1709. 8.

*longe auctius ib. 1730. 4.*

c. al. EJ. *opusculis Venet. 1754. 4. Frf.*  
1756. 4.

*Vita auctoris praemissa posterioribus oper. editionibus.*

### §. 437.

JO. BAFT. VERRNA Lanciano - Neapolitanus  
nat. 1676.

Prof. Patavinus.

EJ. *princeps acutorum morborum pleuritis*  
Ven. 1713. 4.

EJ. *princeps medicaminum omnium phlebotomia* Patav. 1716. 4.

### §. 438.

Denique et haec, de qua agimus, periodus in annalibus bonorum generis humani euentuum aeternum albo notabitur calculo, quod infestatione variolarum tunc temporis inter Europaeos inualescente, lethalitas alias tremendi et fere ineuitabilis morbi, tantopere immi-

imminuta, ipseque tam impense mitior redditus fuerit.

Notum est, pridem eandem infitionem apud orientis quosdam populos, et quidem maxime apud Circassios sollemnem fuisse; versus finem autem praecedentis seculi eam a Thessalonicensi feminâ Constantinopolin translataam, et summo cum successu in Graecorum, Armenorum et Christianorum ibi degentium liberis exercitatam esse. Inde permota coniux Anglii in aula Turcica tunc temporis legati, Wortley Montague, non uno nomine celebratissima, eandem in filio suo non minus feliciter institui curauit ope chirurgi sui Henr. Maitland, qui, cum ea in Angliam redux, eiusdem quoque filiae variolas inseuit.

Primam de variolarum infitione notitiam dederunt:

Eman. Timoni (medicus Graecus) historia variolarum, quae per infitionem excitantur: Constantinopoli missa a. 1713 extat in *Philos. Transact.* Vol. XXIX. No. 339. a. 1714.

Jac. Pylarini (consulis Veneti apud Turcas) *noua et tuta variolas excitandi per trans-*

*plantationem methodus, nuper inuenta et in  
vsum tracta.* Venet. 1715. 12.

Ant. le Duc (Constantinopolit.) *diff. de  
Byzantina variolarum infestatione* LB. 1722. 4.

Tam parum tamen inter Europaeos ani-  
mos aduertebat salutiferum hoc inuentum, vt  
verendum esset, ne satis cito idem obliuioni  
iterum traderetur, nisi excelsi animi magnae  
Britanniae Rex GEORGIVS I. augustam fami-  
liam eo seruari voluisse. Iussu itaque eius,  
tentato primum a. 1721 et feliciter cedente  
experimento in sex mortis damnatis, tumque  
in totidem infantibus orphanis repetito, idem  
postmodum felicissime in regiis principibus  
iuuentutis institutum est a. 1722.